2

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.10.2021

№ 83
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение, утвержденный постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 04.06.2012 № 37
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Красноярское сельское поселение, утвержденный постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 04.06.2012 № 37:
1.1. В пункте 1.8 Порядка слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

1.2. Подпункт 3 пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;

1.3. Наименование раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Требования к разделу административного регламента, устанавливающему состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;

1.4. Пункт 5.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. Раздел административного регламента, устанавливающий состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах состоит из следующих подразделов:

1) состав административных процедур;
2) последовательность и сроки выполнения административных процедур;

3) требования к порядку выполнения административных процедур;

4) особенности выполнения административных процедур в электронной форме;

5) особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;

6) варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились»;

1.5.  В пункте 8.1 Порядка слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
1.6. Абзац третий подпункта 3 пункта 8.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Предметом экспертизы проекта административного регламента, проводимой уполномоченным лицом Администрации, является оценка соответствия проекта административного регламента требованиям, предъявляемым к ним Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами»;
1.7. В пункте 9.2 Порядка слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационно1 сети «Интернет»».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Красноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://краснояр.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения

О.В. Дорофеев
Алексейчук М.П.

3 13 30

В дело № 02-04

___________ М.П. Алексейчук

 21.10.2021